
PA\559452CS.doc PE 355.557v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Výbor pro regionální rozvoj

PROZATÍMNÍ ZNĚNÍ
2005/2016(INI)

10. 3. 2005

NÁVRH STANOVISKA
Výboru pro regionální rozvoj

pro Hospodářský a měnový výbor

ke sdělení Komise určené pro Evropský parlament, Radu, Evropský 
hospodářský a sociální výboru a Výbor regionů o Bílé knize o službách 
obecného zájmu  
(KOM(2004)0374 – 2005/2016(INI))

Navrhovatel: Markus Pieper



PA\559452CS.doc PE 355.557v01-00

CS

PA_NonLeg



PA\559452CS.doc PE 355.557v01-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro regionální rozvoj vyzývá Hospodářský a měnový výbor jako příslušný výbor, aby 
do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

A. vzhledem k tomu, že evropská strukturální politika a politika soudržnosti významně 
přispívají ke stálému a územně vyváženému zajištění služeb obecného zájmu v členských 
státech, jako například dopravní infrastruktury, zásobování a zabezpečení likvidace 
odpadu,

1. navrhuje, aby bylo zdůrazněno, že pro vyšší hospodářskou, sociální a územní soudržnost 
je nutná liberalizace a aby postoupila dále liberalizace již otevřených sektorů, 

2. spatřuje v evropské kontrolní funkci a v přiměřeném vybavení národních správ 
pravomocemi centrální nástroje, které by přispěly k prosazení regulace jednotlivých 
sektorů a umožnily zohlednit specifické vlastnosti jednotlivých hospodářských odvětví a 
regiónů,

3. vítá záměr Komise rozlišovat služby obecného zájmu od služeb obecného hospodářského 
zájmu, zejména pokud by se v oblasti poskytování veřejné finanční pomoci mělo navázat 
na druhý z těchto pojmů, 

4. poukazuje na skutečnost, že Ústavní smlouva zmiňuje možnost dodatečného nadřazeného 
regulačního rámce pouze pro služby, nevyžaduje ani nelegitimuje evropský model 
jednotných služeb obecného hospodářského zájmu,

5. obává se, že Komisí navržená standardizace povinností poskytovatelů veřejných služeb a 
jednotná definice existence, které zajišťují základní životní potřeby, nebude přihlížet k 
rozdílným historickým a sociálním danostem v EU 25,

6. proto se domnívá, že pokud přihlédneme k zásadě subsidiarity a k právním předpisům EU 
v oblasti hospodářské soutěže, pak za definování, organizaci a kontrolu služeb obecného 
zájmu nesou odpovědnost národní, regionální a místní orgány.


	559452cs.pdf
	559452cs.doc


